
1  

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район 

«Ново-Никольская средняя общеобразовательная школа» 

Утверждаю: 

Зам. директора по УВР МБОУ 

 МО Плавский район « Ново – Никольская СОШ» 

________________Логинова С.Ю. 

Приказ № 46 от 30.08.2022г. 

Об утверждении  графика  контрольных работ  

на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с планом ВШК на 2022-2023 учебный год и календарного 

учебного графика, а также для осуществления внутренней оценки качества 

образовательных результатов, приказываю:  

1. Утвердить график контрольных работ на 2022-2023 учебный год: 

Математика  

Класс  № 

пп  

Вид контрольной работы  Сроки 

проведения 

  

  

  

  

  

  

5 класс  

1  Входная контрольная работа.  1 неделя 

сентября 

2  Контрольная работа № 1 по теме «Действия с натуральными 

числами»  

4 неделя 

сентября 

3  Контрольная работа № 2 по теме «Делимость чисел».  3 неделя 

октября 

4  Контрольная работа № 3 по теме «Дроби».  2 неделя 

ноября 

5  Контрольная работа № 4 по теме «Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей».  

1 неделя 

декабря 

6  Контрольная работа № 5 по теме «Умножение и деление 

обыкновенных дробей».  

3 неделя 

января 

7  Контрольная работа № 6 по теме «Десятичные дроби».  2 неделя 

февраля 

8  Контрольная работа № 7 по теме «Действия с десятичными 

дробями».  

1 неделя 

марта 

9  Контрольная работа № 8 по теме «Наглядная геометрия. 

Тела и фигуры в пространстве».  

2 неделя 

апреля 

10  Итоговая контрольная работа по курсу 5 класса.  3 неделя мая 

  

  

  

1  Входная контрольная работа.  1 неделя 

сентября 

2  Контрольная работа № 1 по теме «Дроби и проценты»  1 неделя 



2  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

6 класс  

октября 

3  Контрольная работа № 2 по теме «Прямые на плоскости и в 

пространстве».  

4 неделя 

октября 

4  Контрольная работа № 3 по теме «Десятичные дроби».  3 неделя 

ноября 

5  Контрольная работа № 4 по теме «Действия с десятичными 

дробями».  

1 неделя 

декабря 

6  Контрольная работа № 5 по теме «Окружность».  4 неделя 

декабря 

7  Контрольная работа № 6 по теме «Отношения и проценты».  3 неделя 

января 

8  Контрольная работа № 7 по теме «Симметрия».  1 неделя 

февраля 

9  Контрольная работа № 8 по теме «Выражения, формулы, 

уравнения».  

4 неделя 

февраля 

10  Контрольная работа № 9 по теме «Целые числа».  2 неделя 

марта 

11  Контрольная работа № 10 по теме «Множества. 

Комбинаторика».  

2 неделя 

апреля 

12  Контрольная работа № 11 по теме «Рациональные числа».  4 неделя 

апреля 

13  Контрольная работа № 12 по теме  

«Многоугольники и многогранники».  

2 неделя мая 

14  Итоговая контрольная работа по курсу 6 класса.  4 неделя мая 

  

7 класс 

Алгебра  

1  Диагностическая контрольная работа по курсу математики  

6 класса  

1 неделя 

сентября 

2  Контрольная работа № 1 по теме «Дроби и проценты»  4 неделя 

сентября 

3  Контрольная работа № 2  по теме «Прямая и обратная 

пропорциональность»  

3 неделя 

октября 

4  Контрольная работа № 3 по теме «Введение в алгебру»  2 неделя 

декабря 

5  Контрольная работа № 4 по теме «Уравнения»  3 неделя 

января 

6  Контрольная работа № 5 по теме «Координаты  и графики»  2 неделя 

февраля 



3  

  

7  Контрольная работа № 6  «Свойства степени с натуральным 

показателем»  

3 неделя 

марта 

8  Контрольная работа № 7 по теме «Многочлены»  3 неделя 

апреля 

9  Контрольная работа № 8 по теме «Разложение многочлена 

на множители»  

3 неделя мая 

10  Итоговая контрольная работа по курсу 7 класса.  4 неделя 

сентября 

7 класс 

Геометрия  

1  Контрольная работа № 1 по теме «Основные свойства 

простейших геометрических фигур. Смежные и 

вертикальные углы»  

1 неделя 

декабря 

2  Контрольная работа № 2  по теме «Треугольники»  4 неделя 

января 

3  Контрольная работа № 3 по теме «Параллельные прямые».  4 неделя 

февраля 

4  Контрольная работа № 4 по теме «Сумма углов 

треугольника. Соотношение между сторонами и углами 

треугольника».  

3 неделя 

апреля 

5  Контрольная работа № 5 по теме «Прямоугольный 

треугольник. Построение треугольника по трем элементам».  

3 неделя мая 

6  Итоговая контрольная работа по курсу 7 класса.  2 неделя 

сентября 

  

  

  

  

8 класс  

Алгебра  

1  Входная контрольная работа.  1 неделя 

октября 

2  Контрольная работа № 2 по теме «Алгебраические дроби»  4 неделя 

ноября 

3  Контрольная работа № 3 по теме «Квадратные корни»  4 неделя 

декабря 

4  Контрольная работа № 4 по теме «Квадратные уравнения»  4 неделя 

января 

5  Контрольная работа № 5 по теме «Системы уравнений»  2 неделя 

марта 

6  Контрольная работа № 6 по теме «Функции»  3 неделя 

апреля 

7  Итоговая контрольная работа по курсу 8 класса.  2 неделя мая 

  

  

  

  

  

1  Входная контрольная работа.  2 неделя 

сентября 

2  Контрольная работа № 1 по теме «Четырехугольники».  2 неделя 

ноября 



4  

  

  

  

8 класс  

Геометрия  

3  Контрольная работа № 2 по теме «Площадь».  3 неделя 

декабря 

4  Контрольная работа № 3 по теме «Признаки подобия 

треугольников».  

4 неделя 

января 

5  Контрольная работа № 4 по теме «Применение теории 

подобия к решению задач. Соотношение между сторонами 

и углами прямоугольного треугольника».  

2 неделя 

марта 

6  Контрольная работа № 5 по теме «Окружность».  4 неделя 

апреля 

7  Итоговая контрольная работа по курсу 8 класса.  3 неделя мая 

  

  

  

  

  

9 класс   

Алгебра  

1  Диагностическая контрольная работа за курс алгебры 8 

класса  

1 неделя 

сентября 

2  Контрольная работа № 1 по теме «Неравенства»  2 неделя 

октября 

3  Контрольная работа № 2 по теме «Квадратичная функция».  1 неделя 

декабря 

4  Контрольная работа № 3 по теме  

«Рациональные выражения. Уравнение».  

3 неделя 

января 

5  Контрольная работа № 4 по теме «Системы уравнений».  2 неделя 

февраля 

6  Контрольная работа № 5 по теме «Арифметическая и 

геометрическая прогрессии».  

3 неделя 

апреля 

7  Итоговая контрольная работа за курс алгебры 9 класса  2 неделя мая 

    

  

  

9 класс  

Геометрия  

1  Диагностическая контрольная работа за 8 класс  1 неделя 

сентября 

2  Контрольная работа № 1 по теме «Векторы»  2 неделя 

октября 

3  Контрольная работа № 2 по теме «Метод координат».  3 неделя 

ноября 

4  Контрольная работа № 3 по теме  

«Соотношение между сторонами и углами треугольника»  

3 неделя 

января 

5  Контрольная работа № 4 по теме «Длина окружности и 

площадь круга».  

1 неделя 

марта 

6  Контрольная работа № 5 по теме «Движения».  2 неделя 

апреля 

7  Итоговая контрольная работа по курсу 9 класса.  2 неделя мая 

  1  Входная контрольная работа за курс алгебры 79 классов  1 неделя 



5  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10 класс  

сентября 

2  Контрольная работа № 2 по теме «Некоторые сведения из 

планиметрии››  

2 неделя 

сентября 

3  Контрольная работа № 3 по теме "Делимость чисел"  1 неделя 

октября 

4  Контрольная работа № 4 по теме "Параллельность прямых"  3 неделя 

октября 

5  Контрольная работа № 5 по теме «Параллельность 

плоскостей»  

3 неделя 

ноября 

6  Контрольная работа № 6 по теме "Многочлены"  1 неделя 

декабря 

7  Контрольная работа № 7 «Перпендикулярность прямых и 

плоскостей»  

3 неделя 

декабря 

8  Контрольная работа № 8 по теме "Степень с 

действительным показателем"  

2 неделя 

января 

9  Контрольная работа № 9  по теме "Степенная функция"  4 неделя 

января 

10  Контрольная работа № 10 «Многогранники»  2 неделя 

февраля 

11  Контрольная работа № 11 по теме "Показательная функция"  4 неделя 

февраля 

 12  Контрольная работа № 12 по теме "Логарифмическая 

функция"  

2 неделя 

марта 

13  Контрольная работа № 13 по теме "Тригонометрические 

формулы"  

2 неделя 

апреля 

14  Контрольная работа№ 14 по теме "Тригонометрические 

уравнения"  

2 неделя мая 

15  Итоговая контрольная работа по математике за курс 10 

класса  

1 неделя 

сентября 

11 класс  1  Диагностическая контрольная работа за курс алгебры и 

начал математического анализа 10 класса  

4 неделя 

сентября 

  2  Диагностическая контрольная работа за курс геометрии 10 

класса  
3 неделя 

октября 

  3  Контрольная работа №1 по теме «Тригонометрические 

функции»  

2 неделя 

ноября 

  4  Контрольная работа №2 по теме "Метод координат в 

пространстве"  

1 неделя 

декабря 



6  

  

  5  Контрольная работа № 3 по теме "Производная и ее 

геометрический смысл"  

3 неделя 

января 

  6  Контрольная работа № 4 по теме "Углы между векторами и 

плоскостями"  

2 неделя 

февраля 

  7  Контрольная работа № 5 по теме "Применение производной 

к исследованию функций"  

1 неделя 

марта 

  8  Контрольная работа № 6 по темам "Цилиндр, конус, шар"  2 неделя 

апреля 

  9  Контрольная работа № 7 по теме «Первообразная и 

интеграл»  

3 неделя мая 

  10  Контрольная работа № 8 по теме "Вычисление объема"  1 неделя 

сентября 

  11  Контрольная работа № 9 по теме  "Шар и сфера"  1 неделя 

октября 

  12  Контрольная работа №10 по теме «Комбинаторика»  4 неделя 

октября 

  13  Контрольная работа №11 по теме «Элементы теории 

вероятностей»  

3 неделя 

ноября 

  14  Контрольная работа №12 по теме «Комплексные числа»  1 неделя 

декабря 

  15  Итоговая контрольная работа за курс математики 11 класса  4 неделя 

декабря 

Русский язык 

 Класс  №  

пп  

Вид контрольной работы  Сроки 

проведения 

5 класс  1  Контрольная работа №1 «Повторение изученного  

в начальной школе»  

Вторая неделя 

сентября 

 

2  Контрольная работа №2  

«Фонетика,графика,орфография, орфоэпия»  

Первая неделя 

октября 

 

3  Контрольная работа № « Морфемика,  

Словообразование.Орфография»  

 

Последняя 

неделя ноября 

4  Контрольная работа №4 « Лексикология»  Третья неделя 

февраля 

5  Контрольная работа № 5 « Морфология»  Вторая неделя 

апреля 

6  Контрольная работа №6 « Итоговая контрольная работа»  Последняя 

неделя мая 

6 класс  1  Контрольная работа №1 « Повторение изученного  

в 5 классе»  

 

Первая неделя 

сентября 



7  

  

2  Контрольная работа №2 « Лексика»  Первая неделя 

октября 

3  Контрольная работа №3 « Имя существительное»  Последняя 

неделя октября 

4  Контрольная работа №4 «Имя прилагательное»  Вторая неделя 

ноября 

5  Контрольная работа №5 « Имя числительное»  Вторая неделя 

декабря 

6  Контрольная работа №6 «Местоимение»  Последняя 

неделя февраля 

7  Контрольная работа №7 « Глагол»  Вторая неделя 

марта 

8  Контрольная работа №8 « Итоговая контрольная работа»  Последняя 

неделя мая 

7 класс  1  Контрольная работа №1 «Повторение изученного в 6 

классе»  

Первая 

неделя 

сентября 

2  Контрольная работа №2 « Причастие»  Последняя 

неделя  

октября 

3  Контрольная работа №3 « Деепричастие»  Последняя 

неделя января 

4  Контрольная работа №4 « Наречие»  Вторая неделя 

февраля 

5  Контрольная работа №5 « Союз»  Последняя 

неделя марта 

6  Контрольная работа №6 «Служебные части речи»  Третья неделя 

мая 

8 класс  1  Контрольная работа №1 « Двусоставное предложение»  Последняя 

неделя 

октября 

2  Контрольная работа №2 « Односоставные предложения»  Последняя 

неделя ноября 

3  Контрольная работа №3 « Обособленные члены 

предложения»  

Последняя 

неделя 

декабря 

4  Контрольная работа №4 « Однородные члены 

предложения»  

Третья неделя 

февраля 

5  Контрольная работа №5 « Вводные слова, вставные 

конструкции»  

Вторая 

неделя мая 

Информатика 

Класс  № 

пп  

Вид контрольной работы   

7 класс  1  Контрольная работа №1 по теме «Информация и 

информационные процессы»  

Третья 

неделя 



8  

  

сентября 

  2  Контрольная работа № 2 по теме «Компьютер как 

универсальное устройство для работы с информацией»  

Вторая 

неделя 

ноября 

  3  Контрольная работа № 3 по теме «Обработка графической 

информации»  

Первая 

неделя 

февраля 

  4  Контрольная работа № 4 по теме «Обработка текстовой 

информации»  

Вторая 

неделя марта 

  5  Контрольная работа №5 по теме «Мультимедиа»  Последняя 

неделя мая 

9 класс  1  Контрольная работа №1 по теме «Моделирование и 

формализация»  

Третья 

неделя 

октября 

  2  Контрольная работа №2 по теме  

«Алгоритмизация и программирование»  

 

Четвертая 

неделя 

декабря 

  3  Контрольная работа №3 по теме «Обработка числовой 

информации в электронных таблицах»  

Вторая 

неделя 

апреля 

  4  Контрольная работа №4 по теме «Коммуникационные 

технологии»  

Последняя 

неделя мая 

11 класс 1  Контрольная работа №1 по теме «Обработка информации в 

электронных таблицах»  

Вторая 

неделя 

октября 

  2  Контрольная работа №2 по теме «Алгоритмы и элементы 

программирования»  

Третья 

неделя 

декабря 

  3  Контрольная работа №3 по теме  

«Информационное моделирование»  

 

Вторая 

неделя  

марта 

  4  Контрольная работа №4 по теме «Сетевые 

информационные технологии»  

Последняя 

неделя 

апреля 

  5  Контрольная работа №5 по теме «Основы социальной 

информатики»  

Вторая 

неделя мая 

  

Физика 

класс  №  Вид и тема работы  Сроки 

проведения 

8 класс  1  «Агрегатные состояния вещества.  

Тепловые двигатели»  

31.10.22-

5.11.22  

2  " Электрические явления"  16.01.23-

22.01.23  

3  " Основы кинематики"  06.03.23-

11.03.23  

4  " Основы динамики"  07.04.23-



9  

  

16.04.23  

 9 класс  1   Входная   20.09.22-

25.09.22  

2   «Движение тел вблизи поверхности Земли»  08.11.22-
14.11.22 

3   «Механические колебания и волны»  27.12.22-

30.12.22  

4  «Электромагнитные колебания и волны»  07.02.23-

12.02.23  

5  «Геометрическая оптика»  07.03.23-

12.03.23  

6  «Квантовые явления»  11.04.23-

15.04.23  

11 класс 

универса

льный  

1  «Магнитное поле»  13.09.22-

19.09.22  

2  «Электромагнитная индукция»  11.10.22-

16.10.22  

3  «Колебания и волны»  13.12.22-

18.12.22  

4  «Оптика»  17.01.23-

22.01.23  

5  «Квантовые свойства света»  14.03.23-

19.03.23  

6  «Атомная физика. Физика атомного ядра»  25.04.23-

30.04.23  

  



 

Биология 

Класс   № 

пп   

Вид контрольной работы   Дата 

проведения   

9  1   Контрольная работа №1 по теме «Основы цитологии – 

наука о клетке»   

1-ая неделя 

октября   

2   Контрольная работа №2 «Генетика человека».   2-ая неделя 

декабря   

3   Контрольная работа №3 по теме «Эволюционное учение».   4-ая неделя 

февраля   

4   Итоговая контрольная работа №4 «История развития жизни 

на Земле»   

2-ая неделя 

мая   

2   Контрольная работа №2 «Особенности строения клеток 

живых организмов»   

1-ая неделя 

марта   

3   Контрольная работа №3 по теме: «Обмен веществ и 

энергии в клетке»   

2-ая неделя 

апреля   

4  Контрольная работа №4 по теме «Молекулярный и 

клеточный уровень жизни»  

2 неделя мая  

11  1   Контрольная работа по теме "Организменный уровень"   3-ая неделя 

ноября   

2   Контрольная работа по теме «Популяционно-видовой 

уровень"  

4-ая неделя 

января  

3  Контрольная работа  

"Экосистемный уровень"   

4-ая неделя 

марта   

2   Контрольная работа 10  

"Экосистемный уровень"   

3-ая неделя 

марта   

 3   Контрольная работа по теме "Биосферный уровень"   4-ая неделя 

апреля  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-01T21:21:49+0300
	Тула
	Светлана Логинова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




